
 

 

 

 

Извадок на тарифните ставки за услугите на платниот систем КИБС од 
Тарифата на надоместоци за извршените услуги на КИБС1 

 

Тарифна 
ставка 

Вид на услуга 
Основ за 

пресметка 

Висина на 
надоместок 

(денари) 
Ознака 

1. Еднократни и месечни надоместоци 

1.1 

Еднократен надомест за учесници во платниот 
систем КИБС и/или корисници на услуги при 
првично приклучување  

По 
учесник/корис
ник 

1.854.000,00 PP 

1.2 Месечни надоместоци 

1.2.1 
Месечен надомест за учесници во платниот систем 
КИБС и/или корисници на повеќе од една услуга 

По 
учесник/корис
ник 

173.760,00 CS 

1.2.2 

 

Месечен надомест за учесници во платниот систем 
КИБС за извршување на порамнување кај агентот за 
порамнување. Надоместокот се определува врз 
основа на просечната дневна вредност на 
трансакциите и врз основа на учеството на секој 
учесник во вкупната долговна вредност на 
трансакциите во платниот систем КИБС во 
претходната календарска година.  

Просечната дневна вредност на обработените 
трансакции се добива како сооднос помеѓу 
вкупната годишна вредност на обработените 
трансакции и вкупниот број работни денови во 
платниот систем КИБС во претходната календарска 
година. 

Вкупниот надоместок кој го наплаќа КИБС од сите 
учесници се определува согласно интервалот во кој 
припаѓа просечната дневна вредност на 
обработени трансакции во платниот систем КИБС: 

интервал 1 – до 1 милијарда денари 

интервал 2 – од 1 милијарда до 2 милијарди ден. 

интервал 3 – од 2 милијарда до 3 милијарди ден. 

интервал 4 – од 3 милијарда до 4 милијарди ден. 

интервал 5 – од 4 милијарда до 5 милијарди ден. 

интервал 6 – над 5 милијарди денари  

 

 

По учесник 
пропорционал
но на неговото 
учество во 
вкупната 
долговна 
вредност на 
трансакциите  

интервал 1-
250.000,00 

интервал 2-
500.000,00 

интервал 3-
1.200.000,00 

интервал 4-
1.500.000,00 

интервал 5-
2.000.000,00 

интервал 6-
2.500.000,00 

RT2 



   

 

 

1.3 
Месечен надомест за учесници во платниот систем 
КИБС и/или корисници само на една услуга  

По 
учесник/корис
ник 

30.000,00 C1 

2. Платни трансакции и извештаи од платни трансакции во платниот систем КИБС 

2.5 

Обработка на записи во пратка со платни 
трансакции (F, GG и P) од почеток на клириншки 
ден до 14 часот – нормална тарифа 

Запис 4,60 
NZF 
NZGG 
NZP 

2.6 

Обработка на записи во пратка со платни 
трансакции (F, GG и P) од 14 часот до крајот на 
клириншкиот ден  –скапа тарифа 

Запис 5,50 
SZF 
SZGG 
SZP 

2.8 

Информирање по затворен прием на платни 
трансакции MP, SP и информирање по завршено 
порамнување MK, SK 

Пар пратки MP 
и SP или MK и 
SK  

50,00 
FPMP 

FPMK 

2.9 Дневен извештај за работење (I)  Пратка 50,00 FPI 

2.10 
Вонредно информирање по барање на учесник MS, 
SS  

Пратка 100,00 FPMS 

2.11 
Доплата по платна трансакција за секоја од првата 
до 200.000 платна трансакција месечно 

Запис 1,00 F+ 

2.12 
Попуст по трансакција за секоја  над 300.000 платна 
трансакција месечно 

Запис 0,30 F- 

2.13 
Извршување на налог за пренос на парични 
средства кај агентот за порамнување 

Налог за 
пренос 

50,00 NPP 

 

Согласно членот 23 точка 5, под д) од Законот за додадена вредност, наведените тарифни ставки се ослободени од 
ДДВ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1(Верзија 45.0 од Тарифата со арх. бр. 0202-2/96 од 29.12.2025, ќе се применува од 01.01.2026, со 
исклучок на тарифна ставка 2.13 која ќе се применува од 01.02.2026 и измените во тарифните 
ставки 1.2.1 и 1.2.2 кои ќе се применуваат од 01.03.2026) 


